
Página 3311Número 32 Jueves, 9 de febrero de 2023

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura, Juventud, Deportes 
y Portavocía

701 Orden de 27 de enero de 2023 de la Consejería de Educación, 
Formación Profesional y Empleo por la que se nombran los 
órganos de selección que han de valorar los procedimientos 
selectivos convocados por Orden de 11 de noviembre de 2022 de 
la Consejería de Educación por la que se establecen las bases y 
la convocatoria de los procedimientos selectivos extraordinarios 
de estabilización para el ingreso mediante concurso de méritos a 
los Cuerpos de Profesores de Enseñanza Secundaria, Profesores 
de Escuelas Oficiales de Idiomas, Profesores Especialistas en 
Sectores Singulares de Formación Profesional, Catedráticos 
de Música y Artes Escénicas, Profesores de Música y Artes 
Escénicas, Profesores de Artes Plásticas y Diseño, Maestros de 
Taller de Artes Plásticas y Diseño y Maestros, para plazas del 
ámbito educativo de la Región de Murcia.

Por Orden de 11 de noviembre de 2022 de la Consejería de Educación (BORM 
18 de noviembre) se establecen las bases y la convocatoria de los procedimientos 
selectivos extraordinarios de estabilización para el ingreso mediante concurso de 
méritos a los Cuerpos de Profesores de Enseñanza Secundaria, Profesores de 
Escuelas Oficiales de Idiomas, Profesores Especialistas en Sectores Singulares 
de Formación Profesional, Catedráticos de Música y Artes Escénicas, Profesores 
de Música y Artes Escénicas, Profesores de Artes Plásticas y Diseño, Maestros de 
Taller de Artes Plásticas y Diseño y Maestros, para plazas del ámbito educativo de 
la Región de Murcia.

El capítulo V de la citada orden regula la composición de los órganos de 
selección de los mencionados procedimientos selectivos. En su artículo 15 se 
establece que la selección de los participantes será realizada por un tribunal 
único cuyos miembros serán funcionarios de carrera del Cuerpo de Inspectores 
de Educación. 

Dado el carácter excepcional de este procedimiento selectivo, que consta 
únicamente de fase de concurso, el tribunal, de conformidad con el artículo 6.5 
del Real Decreto 276/2007, de 23 de febrero, encomendará la puntuación de 
dicha fase a comisiones de valoración.

Asimismo, el artículo 21 de la citada Orden, establece que se constituirán 
tres comisiones de valoración que actuarán por delegación del tribunal y serán 
las encargadas de asignar la puntuación que corresponda a cada aspirante en 
aplicación del baremo de méritos. Una de las comisiones se encargará de valorar 
los méritos presentados por los aspirantes a las plazas del Cuerpo de Maestros; 
otra valorará los méritos presentados por los aspirantes a las plazas de los 
cuerpos de Catedráticos y Profesores de Música y Artes Escénicas y una tercera 
que valorará los restantes cuerpos docentes convocados.

NPE: A-090223-701



Página 3312Número 32 Jueves, 9 de febrero de 2023

En su virtud, 

Dispongo:

Primero. Proceder al nombramiento de los miembros del tribunal único al 
que se alude en el artículo 15 de la Orden de 11 de noviembre de 2022, y que 
figuran relacionados en el Anexo I. 

Segundo. Proceder al nombramiento de los miembros de las comisiones de 
valoración de méritos al que alude el artículo 21 de la Orden de 11 de noviembre 
de 2022, y que figuran relacionados en el anexo II.

Tercero. El tribunal y las comisiones de valoración se constituirán de 
acuerdo con lo establecido en el artículo 19 de la orden de convocatoria.

Cuarto. Con respecto a la abstención y recusación de los miembros 
nombrados mediante la presente orden se estará a lo dispuesto en el artículo 17 
de la Orden de 11 de noviembre de 2022. 

Contra la presente Orden los interesados podrán interponer recurso 
contencioso-administrativo ante la Jurisdicción contencioso–administrativa en el 
plazo de dos meses, a contar desde el día siguiente a la fecha de su publicación, 
de acuerdo con la Ley 29/1998, de 13 de julio. Asimismo, podrá ser recurrida 
potestativamente en reposición ante Consejero de Educación, Formación 
Profesional y Empleo, en el plazo de un mes y ante el mismo órgano que la ha 
dictado, de acuerdo con lo dispuesto en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015 
de 1 de octubre del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas.

Murcia, 27 de enero de 2023.—El Consejero de Educación, Formación 
Profesional y Empleo, Víctor Javier Marín Navarro.

NPE: A-090223-701



Página 3313Número 32 Jueves, 9 de febrero de 2023

ANEXO I

TRIBUNAL ÚNICO

Puesto DNI Apellidos y Nombre Propuesta

PRESIDENTE TITULAR ***1934** RUIZ HERNÁNDEZ, ANTONIO Administración

VOCAL TITULAR 1 ***3157** HERNÁNDEZ GIL, VICENTE Sorteo

VOCAL TITULAR 2 ***6860** RUIZ IBÁNEZ, FERNANDO ESMERAGDO Sorteo

VOCAL TITULAR 3 ***5183** CAMPILLO FRUTOS, SEBASTIÁN Sorteo

VOCAL TITULAR 4 ***8317** ANDÚGAR CARAVACA, DANIEL Sorteo

PRESIDENTE SUPLENTE ***2961** MANZANO RODRIGO, ANTONIO Administración

VOCAL SUPLENTE 1 ***5168** LAX VALVERDE, JOSÉ Sorteo

VOCAL SUPLENTE 2 ***4772** LÓPEZ PACHECO, HELIODORO Sorteo

VOCAL SUPLENTE 3 ***3803** ATO ESCRIBANO, ANTONIO Sorteo

VOCAL SUPLENTE 4 ***1156** PÉREZ NADAL, ANTONIA Sorteo

NPE: A-090223-701



Página 3314Número 32 Jueves, 9 de febrero de 2023

ANEXO II

COMISIÓN DE VALORACIÓN DE LOS CUERPOS DE CATEDRÁTICOS (593) Y 
PROFESORES DE MÚSICA Y ARTES ESCÉNICAS (594)

Puesto DNI Apellidos y Nombre Propuesta

TITULAR 1 ***5123** GARCÍA EGEA, ANTONIO Administración

TITULAR 2 ***1451** GARCÍA-ROJO GARES, FRANCISCO JAVIER Administración

TITULAR 3 ***2171** GIRONES MARTÍNEZ, VIRGINIA Administración

SUPLENTE 1 ***5365** SÁNCHEZ MARTÍNEZ, CRISTINA Administración

SUPLENTE 2 ***9932** CEREZO SÁNCHEZ, ROSARIO Administración

SUPLENTE 3 ***8574** LÓPEZ SÁNCHEZ, ÁLVARO Administración

 

COMISIÓN DE VALORACIÓN DEL CUERPO DE MAESTROS (597)

Puesto DNI Apellidos y Nombre Propuesta

TITULAR 1 ***0335** MARTÍNEZ MONSERRATE, DAVID Administración

TITULAR 2 ***1337** TORRALBA RÍOS, JUAN LUIS Administración

TITULAR 3 ***2253** GONZÁLEZ RUIZ, ANTONIA MARÍA Administración

TITULAR 4 ***7724** FERREIRA CANTISANO, MARÍA DOLORES Administración

TITULAR 5 ***9090** AROCA MONTORO, MARÍA TERESA Administración

TITULAR 6 ***5185** RUFETE MORENO, CARLOS
 
Administración

TITULAR 7 ***2487** VILLA TURPIN, ISABEL MARÍA Administración

SUPLENTE 1 ***3315** GARCÍA CARRILLO, CAROLINA Administración

SUPLENTE 2 ***7925** CAMACHO SAORÍN, FRANCISCO JAVIER Administración

SUPLENTE 3 ***6341** GARCÍA TORRENTE, ÁNGEL MARÍA Administración

SUPLENTE 4 ***2285** SÁNCHEZ FRANCO, ANTONIO Administración

SUPLENTE 5 ***2754** TOVAR FRUTOS, MARÍA INMACULADA Administración

SUPLENTE 6 ***0822** MORET GARCÍA, MARTA Administración

SUPLENTE 7 ***2968** VIDAL LEGAZ, IRIA Administración

NPE: A-090223-701



Página 3315Número 32 Jueves, 9 de febrero de 2023

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

OMISIÓN DE VALORACIÓN DE LOS CUERPOS DE PROFESORES DE ENSEÑANZA 
SECUNDARIA (590), DE PROFESORES DE ESCUELAS OFICIALES DE IDIOMAS 
(592), PROFESORES DE ARTES PLÁSTICAS Y DISEÑO (595), MAESTROS DE 

TALLER DE ARTES PLÁSTICAS Y DISEÑO (596) Y PROFESORES ESPECIALISTAS 
EN SECTORES SINGULARES DE FORMACIÓN PROFESIONAL (598)

Puesto DNI Apellidos y Nombre Propuesta

TITULAR 1 ***2041** GARCÍA MURCIA, MARÍA DEL ROSARIO Administración

TITULAR 2 ***1532** HERNÁNDEZ PEREYRA, INMACULADA Administración

TITULAR 3 ***9488** MORENO GALLEGO, ANA BELÉN Administración

TITULAR 4 ***6042** MORENO GALLEGO, MERCEDES Administración

TITULAR 5 ***7379** MOLINA GONZÁLEZ, ESCARLATA Administración

TITULAR 6 ***0782** EGEA PÉREZ, TAMARA CAROLINA Administración

TITULAR 7 ***1567** GAMBÍN SANDOVAL, MARÍA TRINIDAD Administración

SUPLENTE 1 ***4724** CRESPO ORTUÑO, MARÍA DE LOS DESAMPARADOS Administración

SUPLENTE 2 ***4851** OLLER LÓPEZ, FRANCISCO ANDRÉS Administración

SUPLENTE 3 ***1187** MOLINA LORENTE, BEATRIZ Administración

SUPLENTE 4 ***3320** LÓPEZ NOGUERA, DOLORES Administración

SUPLENTE 5 ***0131** TORRALBA PEÑALVER, ANTONIO Administración

SUPLENTE 6 ***2881** MEROÑO HERNÁNDEZ, ALEJANDRO Administración

SUPLENTE 7 ***2618** SÁNCHEZ MARTÍNEZ, RAFAEL ÁNGEL Administración

NPE: A-090223-701


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura, Juventud, Deportes y Portavocía
	716/2023	Orden de 27 de enero de 2023 de la Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo por la que se nombran los órganos de selección que han de valorar los procedimientos selectivos convocados por Orden de 11 de noviembre de 2022 de la Conse
	Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos 
	y Administración Digital
	996/2023	Orden de 6 de febrero de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, complementaria de la Orden de 16 de enero de 2023, de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se apru
	873/2023	Orden de 2 de febrero de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, por la que se nombra personal funcionario de carrera de distintos cuerpos de la Administración Pública Regional.
	886/2023	Orden de 2 de febrero de 2023, de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, complementaria de la Orden de 4 de octubre de 2022, de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se ap
	874/2023	Resolución de 19 de enero de 2023 de la Dirección General de Función Pública, por la que se acuerda el emplazamiento de las personas interesadas en el recurso contencioso-administrativo, procedimiento ordinario 410/2022, seguido ante la Sala de l
	875/2023	Resolución de 25 de enero de 2023 de la Dirección General de Función Pública, por la que se acuerda el emplazamiento de las personas interesadas en el recurso contencioso administrativo, procedimiento ordinario 455/2022, seguido ante la Sala de l
	Consejería de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades 
	e Investigación 
	Universidad de Murcia
	916/2023	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-174/2023) de 6 de febrero, por la que se ordena la publicación del acuerdo del Consejo de Gobierno de 3 de febrero de 2023, por el que se aprobó la modificación de la relación de puestos de tra
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos 
	y Administración Digital
	999/2023	Orden de 7 de febrero de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, por la que se modifica la Orden de 20 de enero de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digita
	Consejería de Empresa, Economía Social y Autónomos
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	1035/2023	Modificación del Extracto de la Resolución de 23 de diciembre de 2022 de la Presidenta del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por la que se aprueba la convocatoria para la concesión de subvenciones públicas, destinadas a la financiació
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio para la Transición Ecológica y el Reto Demográfico
	Confederación Hidrográfica del Segura
	632/2023	Anuncio de la Confederación Hidrográfica del Segura O.A. por el que se somete a información pública el proyecto de restauración e implantación de sistemas naturales de laminación en la cuenca de la Cañada de Morcillo (T.M. de Molina de Segura) en
	633/2023	Anuncio de la Confederación Hidrográfica del Segura O.A. por el que se somete a información pública el proyecto de restauración e implantación de sistemas naturales de laminación en la cuenca de la Cañada de Mendoza (término municipal de Molina d
	III. Administración de Justicia
	Primera Instancia e Instrucción número Dos de Molina de Segura
	661/2023	Procedimiento ordinario 199/2019.
	Instrucción número Uno de Murcia
	630/2023	Juicio inmediato sobre delitos leves 25/2022.
	IV. Administración Local
	Águilas
	8298/2022	Aprobación definitiva de la modificación puntual del proyecto de reparcelación “La Florida”.
	Cartagena
	899/2023	Aprobación inicial del Plan Especial de Edificio en C/ Andino, n.º 5.
	Molina de Segura
	179/2023	Lista provisional de aspirantes admitidos/as y excluidos/as para la provisión, mediante promoción interna, a través del sistema de concurso-oposición, de dos plazas de Auxiliar de Informática.
	180/2023	Lista provisional de aspirantes admitidos/as y excluidos/as para la provisión, mediante promoción interna, a través del sistema de concurso-oposición, de una plaza de Ingeniero/a de Obras Públicas.
	594/2023	Anuncio de información publica de modificación puntual del PGMO de Molina de Segura, cambio de calificación de parcela de uso residencial UR5 a UR4 Av. García Lorca (mod. 80), Promovido por Index Explotaciones Inmobiliarias, S.L. - Expediente 202
	636/2023	Listado definitivo de aspirantes admitidos/as y excluidos/as para la provisión, mediante el sistema de concurso de méritos, de una plaza de Profesor/a de Música especialidad Trompa.
	Murcia
	676/2023	Aprobación inicial de la modificación del Reglamento del Registro de Facturas del Ayuntamiento de Murcia.
	Santomera
	706/2023	Aprobación definitiva del Reglamento Orgánico Municipal.
	Totana
	892/2023	Anuncio de rectificación de la oferta de empleo público local extraordinaria de 2022  y de las bases específicas del proceso selectivo extraordinario de estabilización del empleo temporal de larga duración en el Ayuntamiento de Totana.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “Pozos Menorca e Ibiza”, Estación de Blanca
	773/2023	Convocatoria a Junta General Ordinaria.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2023-02-08T14:19:14+0100
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



